

Zeitschrift: Museum Helveticum : schweizerische Zeitschrift für klassische Altertumswissenschaft = Revue suisse pour l'étude de l'antiquité classique = Rivista svizzera di filologia classica

Herausgeber: Schweizerische Vereinigung für Altertumswissenschaft

Band: 15 (1958)

Heft: 2

Rubrik: Mitteilungen

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. [Siehe Rechtliche Hinweise.](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. [Voir Informations légales.](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. [See Legal notice.](#)

Download PDF: 02.02.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Mitteilungen

Bei der Redaktion eingegangene Rezensionsexemplare

- Ettore Paratore, *Storia del teatro latino*. Casa editrice Dr. F. Vallardi, Milano 1957. 286 S.
- Procli Hymni* ed. E. Vogt. Klassisch-philologische Studien ed. Herter und Schmid H. 18. Verlag Harrassowitz, Wiesbaden 1957. 100 S.
- Karl Schefold, *Die Wände Pompejis*, Topographisches Verzeichnis der Bildmotive. W. de Gruyter, Berlin 1957. 378 S.
- Hatto H. Schmitt, *Rom und Rhodos*. Münchner Beiträge zur Papyrusforschung und antiken Rechtsgeschichte. Verlag C. H. Beck, München 1957. 223 S.
- Karl Strecker, *Introduction to medieval latin*, English translation and revision by R. B. Palmer. Verlag Weidmann, Berlin 1957. 159 S.
- Cornelius Tacitus*, ed. E. Koestermann II 2: *Germania, Agricola, Dialogus de oratoribus*. Bibl. Teubneriana 1957. 128 S.
- Howard M. Teeple, *The Mosaic eschatological prophet*. Society of Biblical Literature, Philadelphia 1957. 122 S.
- Johannes K. Triantaphyllopoulos, *Lex Cicereia, Bürgerschaftsfragen I* (griechisch mit deutscher Zusammenfassung). Kleisiunis, Athen 1957. 150 S.
- Ernesto Valgiglio, *L'Ippolito di Euripide*. Ruata Editore, Torino 1957. 59 S.
- Gerold Walser, *Der Briefwechsel des L. Munatius Plancus mit Cicero*. Einleitung, Übersetzung und Kommentar. Helbing & Lichtenhahn, Basel 1957. 207 S.
- Franz Willemsen, *Dreifußkessel von Olympia*. Olympische Forschungen Bd. III. Verlag W. de Gruyter, Berlin 1957. 193 S. 95 Taf.
- Hans M. Wolff, *Plato, der Kampf ums Sein*. Francke Verlag, Bern 1957. 312 S.
-
- Biblos*, Revista da Faculdade de letras, Vol. XXXII. 1956. Universidade de Coimbra. 592 S.
- Karl Büchner, *Humanitas Romana*, Studien über Werke und Wesen der Römer. Verlag Carl Winter, Heidelberg 1957. 356 S.
- Vinzenz Bulhart, *Tertullian-Studien*. Sitzber. Oesterr. Akad. Wissensch., philosophisch-historische Klasse, Bd. 231, 5. Verlag R. M. Rohrer, Wien 1957. 56 S.
- Certamen Capitolinum VIII*. Curante Instituto Romanis studiis provehendis 1957. 98 S.
- M. Tullius Cicero fasc. 39, De re publica*, quartum recognovit K. Ziegler. Teubner, Leipzig 1958. 147 S.
- M. Tullio Ciceron, Discursos vol. X, Defensa de L. Murena, Defensa de P. Sila*. Texto revisado y traducido por Manuel Marin Pena. Ediciones Alma Mater, Barcelona 1956. 166 S.
- Marie Delcourt, *Héphaïstos ou la légende du magicien*. Les Belles Lettres, Paris 1957. 245 S.
- Victor Ehrenberg, *Der Staat der Griechen. Teil II, Der hellenistische Staat*. Teubner, Leipzig 1958. 102 S.
- Hans F. K. Günther, *Lebensgeschichte des römischen Volkes*. Verlag Hohe Warte, Pähl 1957. 330 S.
- Auguste Haury, *La Ciris, poème attribué à Virgile*. Editions Bière, Bordeaux 1957. 79 S.
- Walter Kraus, *Strophengestaltung in der griechischen Tragödie. I, Aischylos und Sophokles*. Sitzber. Oesterr. Akad. Wissensch., philosophisch-historische Klasse, Bd. 231,4. Verlag R. M. Rohrer, Wien 1957. 179 S.
- Albin Lesky, *Die griechische Tragödie*, zweite, neugestaltete und erweiterte Auflage. Verlag Kröner, Stuttgart 1958. 285 S.
- Albin Lesky, *Geschichte der griechischen Literatur*, 8. und 9. Lieferung. Francke Verlag, Bern 1958. S. 449-576.

- Liricos Griegos Elegiacos y Yambografos Arcaicos*, Texto y traducción por Francisco R. Adrados. Vol I, Ediciones Alma Mater, Barcelona 1956. 250 S.
- Hans Jürgen Müller-Beck, *Das Amphitheater auf der Engehalbinsel bei Bern*. Schriften der Historisch-Antiquarischen Kommission der Stadt Bern. Verlag P. Haupt, Bern 1957. S. 59-67.
- Bernhard Neutsch, *ΤΑΣ ΝΥΝΦΑΣ ΕΜΙ ΗΙΑΡΟΝ*, Zum unterirdischen Heiligtum von Paestum. Abh. Heidelberger Akademie, philosophisch-historische Klasse, Jahrg. 1957, 2. Abh. 30 S.
- C. *Salustio Crispo Catilina Y Jugurta vol. II*, Texto y traducción por José Manuel Pabon. Ediciones Alma Mater, Barcelona 1956. 205 S.
- Wolfgang Schadewaldt, *Antike Tragödie auf der modernen Bühne*. Verlag Winter, Heidelberg 1957. 64 S.
- Giancarlo Susini, *Nuove scoperte sulla storia di Coo*. Università di Bologna, Istituto di Archeologia. Tecnografica Emiliana, Bologna 1957. 54 S.
- Cornelius Tacitus* edidit E. Koestermann. II 1, *Historiae*. Teubner, Leipzig 1957. 259 S.

Berichtigung

In der Arbeit von Prof. R. Syme über «*Pseudo-Sallust*» in Nr. 1, S. 46ff., dieser Zeitschrift sind infolge einer Verkettung unglücklicher Umstände einige Druckfehler stehen geblieben. Es ist zu verbessern wie folgt:

- | | |
|---|--|
| S. 46, Z. 8: Eduard (statt Edward), | S. 49, Z. 10: alleged (statt alleded), |
| Z. 7 v. u.: though (statt through), | Z. 17: thirty-five (statt twenty-five), |
| letzte Zeile: It failed (statt I failed), | Anm. 30: Chouet (statt Chonet). |
| Anm. 1 u. 3: Chouet (statt Chonet), | S. 50, Z. 17: if (statt it), |
| Anm. 3: Bettmann (statt Beltmann). | Z. 21: <i>Catilinae</i> (statt <i>Catalinae</i>). |
| S. 47, Z. 7: full (statt fully). | S. 51, Anm. 43: MRR (statt MMR). |
| S. 47/8, Anm. 4. 16. 17: M. I. Henderson | S. 52, Z. 7 v. u.: Mytilene (statt Mythilene). |
| (statt M. J. Henderson). | S. 53, Z. 2: On (statt One). |
| | Anm. 56: Oufentina (statt Onfentina). |